
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 6786  

Ορισμός εκπροσώπων της Ελληνικής Εθνικής Αρ-
χής στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Προ-
γράμματος Διακρατικής Συνεργασίας (Interreg 
VI-B) «Interreg NEXT MED 2021-2027». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 
διατάξεις» (Α 61), και ειδικότερα την περ. β της παρ. 1 του 
άρθρου 9, την παρ. 13 του άρθρου 63 και την παρ. 9  του 
άρθρου 65 αυτού.

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Το π.δ. 63/2020 «Σύσταση και Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών 
Γραμματειών» (Α’ 156).

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021, 
«για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Με-
τάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 
Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα 
εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευ-

σης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και 
το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης 
των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων» (L 231).

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1059 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021, «για 
τις ειδικές διατάξεις που διέπουν τον στόχο «Ευρωπαϊκή 
εδαφική συνεργασία» (Interreg), ο οποίος υποστηρίζεται 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
τους μηχανισμούς εξωτερικής χρηματοδότησης» (L 231).

10. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2014/240 
της Επιτροπής, της 7ης Ιανουαρίου 2014, σχετικά με τον 
ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική σχέση 
στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών και επενδυ-
τικών ταμείων (L 074).

11. Την υπό στοιχεία 109283/EΥΘΥ1012/23-10-2015 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης των ΕΠ του στόχου Ευρωπαϊκής Εδαφικής 
Συνεργασίας του άρθρου 5 παρ. 5 του ν. 4314/2014 και 
κατάργηση της 175294/ΔΙΟΕ 196/07-06-2002 (ΦΕΚ 730/
Β’/13-06-2002)» (Β’ 2362).

12. Την από 21.11.2022 απόφαση της Επιτροπής Προ-
γραμματισμού του Προγράμματος Interreg NEXT MED 
για τη δεύτερη επίσημη υποβολή του Προγράμματος 
στην Ε.Ε.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ορισμός εκπροσώπων της Ελληνικής Εθνικής 
Αρχής στην Επιτροπή Παρακολούθησης του 
Προγράμματος Διακρατικής Συνεργασίας 
Interreg VI-B «Interreg NEXT MED 2021-2027»

Με την παρούσα ορίζονται εκπρόσωποι της Ελληνι-
κής Εθνικής Αρχής, ως μέλη στην Επιτροπή Παρακο-
λούθησης του Διακρατικού Προγράμματος Συνεργα-
σίας Interreg VI-B «Interreg NEXT MED 2021- 2027» και 
συγκεκριμένα ως εξής:

Α. Τακτικά Μέλη:
1. Αγγελική Μπουζιάνη, Προϊσταμένη της Ειδικής Υπη-

ρεσίας Διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
(ΕΥΔ ΕΠ) του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία». 

2. Αικατερίνη Σαγώνα, Προϊσταμένη της Μονάδας Β2 

«Διαχείριση και Παρακολούθηση των Προγραμμάτων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 414

4127

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.31 00:18:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4128 Τεύχος B’ 414/30.01.2023

στη Μεσόγειο και Αδριατική" της ΕΥΔ ΕΠ του Στόχου 

«Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία».

Β. Αναπληρωματικά μέλη:

1. Γεώργιος Σίμος, Στέλεχος της Μονάδας Β2 «Διαχείρι-

ση και Παρακολούθηση των Προγραμμάτων στη Μεσό-

γειο και Αδριατική" της ΕΥΔ ΕΠ του Στόχου «Ευρωπαϊκή 

Εδαφική Συνεργασία».

2. Αικατερίνη Θεμελή, Στέλεχος της Μονάδας Β2 «Δι-

αχείριση και Παρακολούθηση των Προγραμμάτων στη 

Μεσόγειο και Αδριατική" της ΕΥΔ ΕΠ του Στόχου «Ευρω-

παϊκή Εδαφική Συνεργασία».

Άρθρο 2 

Τελικές Διατάξεις

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 25 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   

*02004143001230002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


